NOTA ROMANI EDITORIS.

Concilium generalium.

Nihil est in auctoribus temporum injuria, & librorum erroribus magis expositum, quam propria locorum personarumque nomina. Nam cum ut plurimum peregrina sint, facillimum quidem est corrumpi ac depravari. Accedit, locorum appellationes propter varias diversarum gentium in silenos fines incuriones, & pene momentaneas imperiorum vicitudines, nullibi stabiles permanisse. Hinc factum, ut in conciliorum subscriptionibus multa legantur, quæ aut plane depravata sunt aut certe his nominibus habentur, quæ eo tempore vera & certa erant, nostro falsa omnino & incognita. Sed cum in omnibus editionibus hætenus vulgatis prædictæ subscriptiones extant, visum est omitti eas non posse. Certe condonandum est collectori, Inquit Petrus Crabbe ac post eum Surtus, si forte in assignatione aut conscriptione tam episcoporum quam episcopatum subscriptionum error invenitur commissus, maxime circa illos, qui ultra Europæ provinciam vetustissima quatuor, ex quibus collectio præfens sumpta est, erant tamen adeo omnia & singula depravata, ut collectorem taderet inepta ac multiplici variationis. Nullus enim illorum cum altero convenientia fuit.

Subscripserunt trecenti decem & octo episcopi, qui in eodem concilio convenerunt.

Ofus episcopus civitatis Cordubensis provincie Hispaniæ dixit: Ita credo sicut superius scriptum est.

Victor & Vincentius presbyteri urbis Romæ pro venerabili viro papa & episcopo nostro sancto Silvestro subscripsimus, ita credentes, sicut supra scriptum est.

Provinciae Egypti.

- Alexander Alexandriae magnæ.
Alphocratio Naucratis.
Adamantius Cynopolites Cinenfis.
Alberion Pharbæti.
Antiochus Memphites.

ANNO CHRISTI 325

De Consuetudine diei Pentecostes

Vitis in c. Hard. Viar.

Arpocratio. Arbetion, Arbatio.

Cajus

1 Al. MS. transferatur. 2 Ita etiam MS. noster, & Gratianus. Vide Micrologum cap. 6. 3 MS. noster Diacones. 4 Al. in clero eorum. 5 Al. servetur. 6 Al. Vita: Socrati lib. 1. cap. 13. Brevi de Sinaiticis, ex synodico Athanasii. 7 Græce apud Socrati. loc. cit. Arpocratio noster. (a) Luc. addit qui in Canone continentur. (b) Luc. alio. (c) Luc. addit super. (d) In Luc. deest de Paulianistis & Cataphrygis. (e) Luc. rebaptizati. (f) Luc. ita ut omni genere. (g) hic incipit canon XX. in cod. Luc. (h) deest non in Luc. (i) Luc. loco. (k) in Luc. post hæc verba legitur: Igitur Episcopi cum de his omnibus, prout Distinarum legum rememoria possidet, decreverint, sed & de observatione Pasche antiquum Canonem, per quem nulla de reliquis varietas oritur ecclesiis tradidissent, omnibus esse dispositis ecclesiarum pax, & fides in Orientis, atque Occidentis partibus una eademque servata est. Hæc de Ecclesiastica Storia necessario credimus inferenda, XXI. Quoniam sunt in die Dominica ad orationem genua flectentes in diebus Quinquagesima, propterea est itaque constitutum a Sancta Synodo, quoniam consona, & conveniens per omnes ecclesias custodienda consuetudo est, ut stantes ad orationem Domino vota reddamus.